
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.92 del 26-08-2016 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 111 
 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N. 92 DEL 26-08-2016 
 
 

SERVIZIO:POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: Ordinanza chiusura al traffico della parte alta di via G.M.Angioj per taglio alberi. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA la nota N. 17571 del 24/08/2016  da parte del Dirigente Lavori Pubblici con la quale 
si autorizza la ditta F.lli Buccelletti , affidataria del servizio di manutenzione del verde 
pubblico comunale, all’abbattimento degli alberi che hanno provocato fenomeni fessurativi e 
lesioni nel muro adiacente la via Angioj all’altezza del numero civico 70; 
PRESO ATTO  che gli interventi richiesti devono essere effettuati nella trafficata via 
G.M.Angioj in condizioni di sicurezza per gli operatori e per gli utenti delle strada in 
generale; 
RAVVISATA  la necessità e l’urgenza, per quanto sopra,  di adottare  provvedimenti 
finalizzati a  consentire l’esecuzione dei lavori in tempi ragionevoli  in modo da limitare i 
disagi alla circolazione stradale nella predetta zona e tutelare, al tempo stesso, l’incolumità 
pubblica; 
 VISTI gli artt.5 comma 3, 6 e 7,  comma 1  del Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 ; 
 VISTO il Regolamento di Esecuzione del nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992 n. 495; 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000; 
 

ORDINA 
Per i motivi indicati in premessa 
 

1) Nei giorni 31 agosto e 01 settembre 2016: 
a) è vietata la sosta ed il transito dei veicoli nella via G. M. Angioj nel tratto compreso 

tra l’intersezione con la via Roma e l’intersezione con la via Reg. Elena ; 
b) è istituito il senso unico di marcia  in discesa nella via Regina Elena con divieto di 

accesso  dei veicoli dalla stessa verso l’ultimo tratto di via G. M. Angioj interessato 
dal divieto di cui al  precedente punto a);  



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.92 del 26-08-2016 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

2) la ditta incaricata dei lavori è obbligata all’apposizione della prescritta segnaletica 
stradale di cantiere, nonché  di prescrizione e preavviso nelle strade e  a  comunicare 
agli utenti i percorsi alternativi con segnaletica chiara ed inequivocabile; 

3)  Il Corpo di Polizia Locale e la Forza Pubblica in genere,   sono incaricati, ognuno per 
le parti di propria competenza, di fare rispettare  le disposizioni del presente 
provvedimento;              

4) A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, 
avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, 
chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al  
T.A.R. di Cagliari; 

5) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs.vo n. 285/1992, sempre nel 
termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse 
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con al procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

DISPONE 
La trasmissione del presente provvedimento al Settore Lavori Pubblici per il successivo 
inoltro alla ditta F.lli Buccelletti nonché alle Forze dell’Ordine presenti in questo Comune. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE 
              Vincenza Meridda Dott. Volpe Antonello 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


